CUENTA No.

DIRECCION FINANCIERA

EJECUCION PRESUPUESTARIA ENERO 2018

DESCRIPCION DE CUENTAS

SERVICIOS PERSONALES

VALORES EN RD$

PRESUPUESTADO
458,778,080.00

EJECUTADO

ENERO
33,857,853.39

TOTAL

PENDIENTE

EJECUTADO DE EJECUCION

33,857,853.39

424,920,226.61

11
111
1111
112
1121

1123
114
115

1153
116

12
122
1222
1225
i3

131
1311
132
1321
15
151
152

153

REMUNERACIONES

Remuneraciones al Personal Fijo

Sueldos Fijos

Remuneraciones a Personal de Caracter Transitorio
Sueldos al Personal Contratado y/o Igualado
Suplencias

Sueldo Anual No. 13

Prestaciones Econdmicas

Prestaciones Laborales

Vacaciones

SOBRESUELDOS

Compensacion

Compensacion Por Horas Extraordinarias
Compensacion Servicios de Seguridad
DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION

Dietas

Dietas en el Pais

Gastos de Representacion

Gastos de Representacion en el Pais
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones

Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral

374,720,000.00
324,000,000.00

324,000,000.00

6,000,000.00
2,000,000.00
4,000,000.00
29,720,000.00
5,000,000.00
5,000,000.00
10,000,000.00

33,140,000.00
33,140,000.00
500,000.00
32,640,000.00
7,000,000.00

4,000,000.00
4,000,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00
43,918,080.00
19,483,360.00
22,583,360.00

1,851,360.00

27,118,579.70
26,688,093.68
26,688,093.68
430,486.02
74,694.60
355,791.42
0.00

0.00

0.00

0.00

2,585,046.09
2,585,046.09
0.00
2,585,046.09
593,971.20

334,771.20
334,771.20
259,200.00
259,200.00
3,560,256.40
1,624,313.30
1,788,382.60

147,560.50

27,118,579.70
26,688,093.68
26,688,093.68
430,486.02
74,694.60
355,791.42
0.00

0.00

0.00

0.00

2,585,046.09
2,585,046.09
0.00
2,585,046.09
593,971.20

334,771.20
334,771.20
259,200.00
259,200.00
3,560,256.40
1,624,313.30
1,788,382.60

147,560.50

347,601,420.30
297,311,906.32
297,311,906.32
5,569,513.98
1,925,305.40
3,644,208.58
29,720,000.00
5,000,000.00
5,000,000.00
10,000,000.00

30,554,953.91
30,554,953.91
500,000.00
30,054,953.91
6,406,028.80

3,665,228.80
3,665,228.80
2,740,800.00
2,740,800.00
40,357,823.60
17,859,046.70
20,794,977.40

1,703,799.50

21
211
212

213

214
215

216
217

218
22

221

222
23

231
232
24
241

242
244
25
251
253

254

257
258
26
262
263
27

271
272
273
28
282
285
286
287
2872
2874
2875
2876

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS BASICOS
Radiocomunicacion
Servicios Telefonico de Larga Distancia

Teléfono Local

Telefax y Correos
Servicio de Internet y Television por Cable

Electricidad
Agua

Recoleccion de Residuos Sélidos
PUBLICIDAD IMPRESION Y ENCUADERNACION

Publicidad y Propaganda

Impresién y Encuadernacién
VIATICOS

Viaticos Dentro Del Pais
Viaticos Fuera Del Pais
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
Pasajes

Fletes

Peaje

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y Rentas de Edificios y Locales
Alquileres de Maquinarias y Equipos

Alquileres de Equipos de Transporte, Traccion y
Elevacion

Alquileres de equipos de Construccidn y movimientos
de tierra

Otros Alquileres

SEGUROS

Seguros de Bienes Muebles

Seguros de Personas

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INTALACIONES TEMPORALES
Obras Menores

Reparaciones de Maquinarias y Equipos
Reparaciones Temporales

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES
Comisiones y Gastos Bancarios

Fumigacion, Lavanderia, Limpieza e Higiene
Organizacion de Eventos y Festividades
Servicios Tecnicos y Profesionales

Servicios Juridicos

Servicios de Capacitacién

Servicios de Informatica y Sistemas Computarizados
Otros Servicios Técnicos Profesionales

58,011,000.00

10,606,000.00
246,000.00
250,000.00

2,000,000.00

10,000.00
3,000,000.00

5,000,000.00
50,000.00

50,000.00
3,700,000.00

700,000.00

3,000,000.00
7,000,000.00

1,000,000.00
6,000,000.00
5,005,000.00

5,000,000.00

0.00
5,000.00
1,800,000.00
900,000.00
500,000.00

400,000.00

0.00

0.00
18,900,000.00
2,900,000.00
16,000,000.00

4,700,000.00
500,000.00
4,000,000.00
200,000.00
6,300,000.00
900,000.00
200,000.00
700,000.00
4,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,000,000.00
500,000.00

3,753,246.69

745,090.01
62,068.00
2,610.06

288,008.51

0.00
132,989.97

259,413.47
0.00

0.00
129,800.00

0.00

129,800.00
379,324.00

73,900.00
305,424.00
54,345.58
53,745.58

0.00
600.00
97,909.31
0.00
61,107.19

36,802.12

0.00
0.00
1,520,603.66
0.00
1,520,603.66

259,267.47
0.00
259,267.47
0.00
566,906.65
68,916.35
1,560.00
117,681.10
378,749.20
30,680.00
0.00
168,190.00
179,879.20

3,753,246.69

745,090.01
62,068.00
2,610.06

288,008.51

0.00
132,989.97

259,413.47
0.00

0.00
129,800.00

0.00

129,800.00
379,324.00

73,900.00
305,424.00
54,345.58
53,745.58

0.00
600.00
97,909.31
0.00
61,107.19

36,802.12

0.00
0.00
1,520,603.66
0.00
1,520,603.66

259,267.47
259,267.47
0.00
566,906.65
68,916.35
1,560.00
117,681.10
378,749.20
30,680.00
0.00
168,190.00
179,879.20

54,257,753.31

9,860,909.99
183,932.00
247,389.94

1,711,991.49

10,000.00
2,867,010.03

4,740,586.53
50,000.00

50,000.00
3,570,200.00

700,000.00

2,870,200.00
6,620,676.00

926,100.00
5,694,576.00
4,950,654.42
4,946,254.42

0.00
4,400.00
1,702,090.69
900,000.00
438,892.81

363,197.88

0.00

0.00
17,379,396.34
2,900,000.00
14,479,396.34

4,440,732.53
500,000.00
3,740,732.53
200,000.00
5,733,093.35
831,083.65
198,440.00
582,318.90
4,121,250.80
1,469,320.00
1,500,000.00
831,810.00
320,120.80

MATERIALES Y SUMINISTROS

32,978,840.00

2,938,075.93

2,938,075.93

30,040,764.07



311 Alimentos y Bebidas para Personas 7,000,000.00 992,865.37 992,865.37 6,007,134.63
3132 Productos Agricolas 210,000.00 0.00 0.00 210,000.00
3133 Productos Forestales 210,000.00 5,705.99 5,705.99 204,294.01

314 Madera Corcho y sus Manufacturas 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

321 Hilados y Telas 50,000.00 2,250.00 2,250.00 47,750.00
322 Acabados Textiles 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
323 Prendas de Vestir 2,450,000.00 0.00 0.00 2,450,000.00
324 Calzados 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
33 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTONE IMPRESOS ~ 2,200,000.00 3109418 3109418  2168,905.82
331 Papel de Escritorio 900,000.00 0.00 0.00 900,000.00
332 Productos de Papel y Cartén 800,000.00 29,158.98 29,158.98 770,841.02
333 Productos de Artes Gréaficas 250,000.00 1,935.20 1,935.20 248,064.80
334 Libros, Revistas y Periddicos 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

335 Textos de Ensefianza 200,000.00 0.00

0.00 200,000.00

341

Productos Medicinales 100,000.00 . . 100,000.00

351 Cueros y Pieles 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00
353 Llantas y Neuméticos 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
354 Articulos de Caucho 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

355 Articulos de Pléastico 555,500.00 555,500.00

361 Productos de Cemento, Cal, Asbestos, Yesos y Arcilla 41,920.00 0.00 0.00 41,920.00
3611 Productos de Cemento 21,920.00 0.00 0.00 21,920.00
3614 Productos de Yeso 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

3615 Productos de Archilla y Derivados 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00



362
3621
3622
3623

363
3631
3632
3633
3634
3636

364
3644
3647
3649

Sl
371
3711

3712
3716
372
3725
39
391

392
393

394
395
396
399

41
414
416

47

472

61
611
613
614
619

62
621
623

64
621
623
65
654
655
68
683
688

712

Productos de Vidrio, Loza y Porcelana
Productos de Vidrio

Productos de Loza

Productos de Porcelana

Productos Metélicos y sus Derivados
Productos Ferrosos

Productos No Ferrosos

Estructuras Metdlicas Acabadas
Herramientas Menores

Accesorios de Metal

Minerales

Piedra, Archilla 'y Arena

Otros Minerales

Otros Productos Minerales No Metalicos
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y Lubricantes
Gasolina

Gasoil

Lubricantes

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
Insecticidas, Fumigantes y Otros
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Material para Limpieza

Utiles de Escritorio, Oficina Informéatica y de Ensefianza
Utiles Menores Médico-Quirtrgicos

Utiles Destinados a Actividades Deportivas y Recreativas
Utiles de Cocina y Comedor

Productos Electricos y Afines

Productos y Utiles Varios

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
PRIVADO

Becas y Viajes de Estudios

Transf. corrientes Asociaciones Sin fines de Lucro
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
EXTERNO

Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPOS

Muebles de Oficinay Estanteria

Equipo de Computacién

Electrodomésticos

Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
Equipos y Aparatos Audiovisuales

Camaras Fotogréficas y de Video

VEHICULOS, EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

Automoviles y Camiones

Equipo de Elevacion

MAQUINARIAS OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Sistema de Aire Acondicionado, Calefaccion y Refigeracion
Equipo de Telecomunicaciones y Sefialamientos

BIENES INTANGIBLES

Programas de Informética y Base de Datos

Licencias Informaticas e Intelectuales, Industriales y
Comerciales

Obras para edificaciones no residenciales

TOTALES

LIC. DEYSIS E. MATOS FERRERAS

90,000.00
20,000.00
20,000.00
50,000.00
391,420.00
112,000.00
87,420.00
142,000.00
50,000.00
0.00
45,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00

9,390,000.00
8,990,000.00
4,600,000.00

4,090,000.00
300,000.00
400,000.00
400,000.00
9,485,000.00
500,000.00

8,000,000.00
60,000.00

75,000.00
150,000.00
300,000.00
400,000.00

7,854,980.00

6,604,980.00
6,504,980.00
100,000.00

1,250,000.00

1,250,000.00
41,377,100.00
8,627,100.00
1,600,000.00
6,000,000.00
327,100.00
700,000.00

550,000.00
300,000.00
250,000.00

20,100,000.00
20,000,000.00
100,000.00

6,100,000.00

6,000,000.00

100,000.00
6,000,000.00
1,000,000.00

5,000,000.00
1,000,000.00

1,000,000.00
600,000,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
100.00
0.00
0.00
100.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,258,371.00
1,258,371.00
665,408.00

589,763.00
3,200.00
0.00

0.00
647,689.39
41,418.00

497,097.41
73,018.40

0.00
0.00
0.00
36,155.58

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
59,547.51
59,547.51
9,435.00
50,112.51
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
40,608,723.51

0.00
0.00
0.00
0.00
100.00
0.00
0.00
100.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,258,371.00
1,258,371.00
665,408.00

589,763.00
3,200.00
0.00

0.00
647,689.39
41,418.00

497,097.41
73,018.40

0.00
0.00
0.00
36,155.58

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
59,547.51
59,547.51

9,435.00
50,112.51

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
40,608,723.51

90,000.00
20,000.00
20,000.00
50,000.00
391,320.00
112,000.00
87,420.00
141,900.00
50,000.00
0.00
45,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00

8,131,629.00
7,731,629.00
3,934,592.00

3,500,237.00
296,800.00
400,000.00
400,000.00
8,837,310.61
458,582.00

7,502,902.59
(13,018.40)

75,000.00
150,000.00
300,000.00
363,844.42

7,854,980.00

6,604,980.00
6,504,980.00
100,000.00

1,250,000.00

1,250,000.00
41,317,552.49
8,567,552.49
1,590,565.00
5,949,887.49
327,100.00
700,000.00

550,000.00
300,000.00
250,000.00

20,100,000.00
20,000,000.00
100,000.00

6,100,000.00

6,000,000.00

100,000.00
6,000,000.00
1,000,000.00

5,000,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00
559,391,276.49

LIC. JOSE CUELLO DE LA CRUZ












